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بازگشت
ایده به عقب برگرداندن قیمت‌ها به تاریخ خاص از بازه 
زمانی از جمله نظریاتی بود که در فواصلی از زمان 
توسط برخی افراد بخش دولتی مطرح شد. ایده‌ای که 
موجب تعجب برخی از کارشناسان اقتصادی و مالی و 
همچنین بسیاری از نمایندگان مجلس شد. در میان 
نظریات مختلفی که مطرح می‌شد و نزاعی که در این 
میان به وجود آمد، جالب است بدانیم نظریات عموم 
مردم در این باره شنیدنی‌تر بود. قیمت‌ها هیچوقت به 
عقب برنمی‌گردد؛ اگر استثناهای بسیار معدود را کنار 
بگذاریم، هرگز در اقتصاد قیمت‌ها به عقب برنگشته 
است؛ بنابراین منتظر اتفاق قابل توجهی در خصوص 
قیمت‌ها نیستیم. این بخش کوچکی از صحبت‌های 
مردمی است که سال‌هاست زندگی آنان در شرایط نزول 
و صعود قیمت‌ها و نوسانات اقتصادی در زندگی‌شان فراز 

و فرودها عجیبی را به‌وجود آورده است.
برای اثبات این مدعی و در آستانه ارسال لایحه بودجه 
1402 به مجلس و بررسی اعضا بر مفاد آن با گریزی به  
سخنان روزگذشته بازرس کل امور بهداشت و درمان 
سازمان بازرسی کل کشور در خصوص حذف بازگشت 
قیمت دارو به نرخ شهریور 1400 متوجه خواهیم شد 
که عملًا مطرح‌کردن این ایده و عملی‌نشدن آن برای 
با دیگر نشان داد گرچه اقتصادی کشور دولتی است اما 
نمی‌تواند دستوری باشد. این تنها یک نمونه در بخش 
بهداشت و درمان بود و پر واضح است ادعای برگشت 
قیمت کالاهای اساسی به قیمت شهریور ۱۴۰۰ به مردم 
با منابعی که دولت در اختیار دارد عملًا شدنی نبوده و 
طرحی از پیش شکست خورده است. دولت نمی‌تواند 
مجدد این قدرت خرید را بازگرداند. اگر بنا باشد کالاها 
با قیمت شهریور ۱۴۰۰ به دست مردم برسد، نیازمند 
منابع قابل توجهی است و اگر این اتفاق صورت بگیرد، 

دولت نیازمند پیش‌بینی منابع دیگری است. 
به هر روی با خبر رسیده مبنی بر خصوص حذف و 
منتفی‌شدن بازگشت قیمت دارو به نرخ شهریور 1400 
در سکوت، به نظر می‌رسد که در اختیار قرار دادن کالاها 
با قیمت شهریور ۱۴۰۰ بالاخره  آنان که باید به این 
موضوع پی برده‌اند که چنین تصمیمی فارغ از پیامدهای 
قابل پیش‌بینی و غیرقابل پیش‌بینی، نشدنی است و 
نتیجه‌ای جز وارد آمدن فشار اقتصادی و عدم تحقق 

بودجه و مهم‌تر ار این‌ها نارضایتی مردم ندارد. 3

مدیرکل روابط عمومی ‌و امور 
بین‌الملل استانداری فارس 

خبر داد: 
بررسی ابعاد مختلف 

حادثه تروریستی 
شاهچراغ )ع( در برنامه 

 »بی‌جرم و بی‌جنایت«

2

وزیر کشور: 
تمام کارت‌های ملی تا پایان 

سال صادر خواهد شد
فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور درباره 
صدور کارت‌های ملی شهروندان گفت: حدود 
‌۱۰میلیون عقب‌ماندگی در این زمینه وجود 
داشت که حدود ۸ میلیون از کارت ملی داده 

شد و امیدواریم ان‌شاءا... با سرعت...

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مصالح، تجهیزات و فناوری های ساختمان به همراه هفتمین نمایشگاه بین المللی 
آسانسور، پله برقی و بالابر و صنایع وابسته  و یازدهمین نمایشگاه درب و پنجره و تجهیزات وابسته

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

زمان: 6 الی 9 دی ماه ۱۴۰۱
ساعت بازدید 16 الی 21

مکان:  شیراز – شهرک گلستان – بلوار دهخدا – محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir  :وبسایت

استقراض دولت از بانک مرکزی به صفر رسید
صفحه 5

رئیس مجلس: 
کمبود ارز نداریم اما باید 

مدیریت ارزی داشته باشیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس در روند بررسی 
گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد ارزیابی 
سیاست‌ها و اقدامات ارزی دولت اظهار کرد: تا 

2زمانی که شبه پول، نقدینگی...

سخنگوی دولت: 
دولت با ضرر زدن به مردم 

در بورس برای خودش 
منفعت ایجاد نمی‌کند

علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت 
دولت در نشست مسئولین سیاسی بسیج 
دانشجویی خواهران در آبعلی اشاره به 

اختلاف دیدگاه جدی که در... 2
تی
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مدیر عامل شرکت گاز استان فارس خبر داد:
بیش از 6هزار مشترک پر مصرف در فارس

شورای شهر شیراز تصویب کرد:

دسترسی به حرم شاهچراغ  
با دو طبقه‌شدن
خیابان حضرتی

    رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز:
77دولت همکاری خوبی برای نوسازی تاکسی‌ها ندارد

رئیس جمهور: 
پرهیز از اقدامات تورم‌زا از مهم‌ترین 

محورهای تنظیم بودجه بود
 

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
هیئت دولت با بیان اینکه دولت همه تلاش خود 
را بکار گرفت تا لایحه بودجه واقع‌بینانه تدوین 
شود، »پرهیز از تورم‌زایی« را محوری‌ترین مسئله 
مورد توجه در تنظیم بودجه سال آینده عنوان کرد 
و گفت: دولت همه تلاش خود را بکار گرفته تا از 
هر تصمیم و اقدامی که موجب تورم‌زایی در کشور 
می‌شود از جمله افزایش نقدینگی و خلق پول، پرهیز 

شود.
رئیسی بر تسریع در تدوین برنامه هفتم توسعه نیز 
تأکید کرد و افزود: دولت و مجلس با همت مضاعف و 
به صورت تمام وقت تلاش خواهند کرد قانون بودجه 

و برنامه توسعه در موعد مقرر تصویب شوند.

بازرس کل امور بهداشت و درمان سازمان 
بازرسی کل کشور:

بازگشت قیمت دارو به شهریور 
۱۴۰۰ حذف شد

 ایسنا- ایروان مسعودی‌اصل، بازرس کل امور 
بهداشت و درمان سازمان بازرسی کل کشور 
 درباره قیمت دارو گفت: زمانی که دولت دید 
نمی‌شود همه هزینه‌های تولید اعم از آب، برق و گاز، 
دستمزد و ماده اولیه افزایش پیدا کند، اما قیمت‌ها 
مثل شهریور ۱۴۰۰ شود؛ بنابراین در لایحه‌ای 
 که آورد پیشنهاد حذف کلمه شهریور ۱۴۰۰ 

را داد.
وی با بیان اینکه قرار است قیمت‌ها افزایش پیدا 
نکند، گفت: از آنجا که قرار است مابه‌التفاوت  
نزدیک ۴ میلیارد دلار ارز را به سازمان‌های بیمه‌گر 
تزریق کنیم؛ لذا قرار است دیگر برای مصرف‌کننده 
)بیماران( حداقل افزایش قیمتی به وجود نیاید و از 

آن پول پرداخت شود.

معاون امور حج و عمره سازمان حج و 
زیارت:

ثبت‌نام مشمولان متقاضی
 حج ۱۴۰۲

صدا و سیما- اکبر رضایی، معاون امور حج و 
عمره سازمان حج و زیارت با بیان اینکه ثبت‌نام 
از مشمولان متقاضی حج ۱۴۰۲ از ۳۰ دی آغاز 
می‌شود، گفت: امیدواریم همه بخش‌ها که کار‌های 
مقدماتی خود را نیز شروع کرده‌اند تا زمان آغاز 

ثبت‌نام، برنامه‌ریزی‌های خود را نهایی کنند.

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه با معرفی‌نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش 

است.

وزیر دادگستری: 
مهم‌ترین مشکل مبارزه با فساد اموال 

استرداد نشده است
 

ایرنا- امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری گفت: 
استفاده از ظرفیت‌های کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با 
فساد این امکان را به ما می‌دهد تا موضوع استرداد اموال 
ناشی از فساد را با تمام کشورها پیگیری کنیم که تا به 

حال مغفول مانده است.
وی در جلسه شورای مرجع ملی کنوانسیون مبارزه با 
فساد با حضور نمایندگان دستگاه‌های عضو در محل 
وزارت دادگستری اظهار داشت: فرایند مرور جمهوری 
اسامی ایران مهم‌ترین بحث پیش رو در حوزه مبارزه 

با فساد در کشور است.
وزیر دادگستری با اشاره به سفر نمایندگان کشورهای 
مرور کننده جمهوری اسامی ایران، دقت نظر و برنامه 
دقیق در تهیه و صحت سنجی گزارشات و برنامه‌ها را 
بسیار مهم برشمرد و گفت: موضوع مرور مسئله‌ای ملی 
است بنابراین حدود وظایف و اختیارات هر دستگاه باید 
مشخص و در بازه زمانی تعیین شده، همه سؤالات، 

مشکلات و ملاحظات برطرف شود.
رحیمی با تأکید بر این نکته که خروجی فعالیت و تلاش 
دستگاه‌ها باید در گزارش هیئت مرور کننده حافظ 
منافع و اعتبار کشورمان باشد، گفت: در حوزه مبارزه با 
فساد علیرغم مشکلات جدی موجود در کشور، اقدامات 
ارزشمند و مهمی صورت گرفته نمونه آن شورای عالی 
مالی مبارزه پولشویی مستقر در وزارت اقتصاد است که 

به صورت جدی و متمرکز در این موضوع ورود کرده‌اند.
وزیر دادگستری ادامه داد: مهمترین مشکل در مبارزه با 
فساد در کشورمان اموال ناشی از فساد است که تاکنون 
موفق به استرداد آن‌ها نشده‌ایم. یکی از راهکارها در 
این زمینه موافقت نامه استرداد اموال ناشی از فساد با 
کشورهای مختلف است که در این زمینه دچار مشکل 

جدی هستیم.

دادستان کل کشور اعلام کرد:

 آخرین وضعیت پرونده »مهسا امینی«
ایسنا- محمد جعفر منتظری، دادستان کل کشور 
در نشستی خبری در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت رسیدگی به پرونده مهسا امینی گفت: 
مستحضرید پزشکی قانونی با بررسی علمی و جامع 
نظر خود را به صورت رسمی اعلام کرد و پس از 
آن  خانواده امینی از نظام پزشکی شکایت کردند. 
این شکایت برای کار کارشناسی به هیات پزشکی 
ارسال شده و تا کنون نظر هیات پزشکی اعلام 

نشده است.
دادستان کل کشور در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه نقل قولی از شما مطرح شد مبنی براینکه 
قرار است در حوزه حجاب اتفاقاتی رخ دهد، گفت: 
حجاب حکم الهی و شرعی است و آیات متعددی 
در قرآن داریم که باید زنان حجاب خود را حفظ 
کنند. عده ای می‌گویند این یک امر شخصی است 
و شما نمی‌توانید فردی را موظف کنید که حجاب 
را رعایت کند و به نظرم نوعی فرار از مسئله است 
به این معنا که مسئله حجاب دو بعد  شخصی و 

اجتماعی دارد.
وی تصریح کرد: ما شاهد بودیم در چند ماه اخیر  
از برنامه‌های دشمنان این بود حریم‌ها را بشکنند و 

خطوطی که برای جمهوری اسلامی قایلیم را کنار 
بزنند ازجمله حجاب و دیدید چقدر تبلیغات کردند 
و ترغیب کردند که خانم‌ها و دخترخانم‌ها حجاب 
را بردارند و انها هم مرتکب جرم مشهود شدند و 
نحوه برخورد با جرم مشهود احتیاج به برنامه‌ریزی 
دارد  و به لحاظ فرهنگی باید به‌روی آن کار شود و 

ازلحاظ  اعتقادی هم  باید تبیین شود.
دادستان کل کشور ادامه داد: وقتی در منظر 
عمومی است و آن زن مسلمان است قوانین الهی 
ملزم کرده که رعایت کند  و اگر فردی مسلمان 
نباشد باید به احترام قانون تصویب شده رعایت کند 
و کشف حجاب نکند. در چند ماه اخیر شاهد بودیم 
یکی از برنامه‌هایی که در دستور کار دشمن بود 
شکستن خطوط قرمز بود که از جمله آن مسئله 
حجاب بود. دستگاه‌های مختلف روی این مسئله 
تبلیغ کردند که حجاب را بردارید وقتی در ملأ 
عام کشف حجاب شده قطعاً جرم است اما باید به 
لحاظ اعتقادی و فرهنگی روی این مسئله کار شود. 
بنابراین معتقدیم قبل از برخورد قضائی و قانونی 
بسیاری از کسانی که حریم شرعی را در امر حجاب 
رعایت نمی‌کنند ناشی از عدم اطلاع و بی توجهی 

به دستورات شرع مقدس اسام و اینکه یک امر 
قانونی می‌باشد، است.

دادستان کل کشور تصریح کرد: برای حفظ سلامت 
ایمنی خود و خانواده حجاب را رعایت کنند و 
کشف حجاب نکنند و اگر به مرحله‌ای برسد که 
جرم مشهود باشد، دستگاه‌های مربوطه به وظایف 

خود عمل می‌کنند.
پرونده اغتشاشات روزانه بررسی می‌شود

دادستان کل کشور در پاسخ به سؤالی درباره 
»برنامه‌های دادستانی کل در خصوص  پرونده‌های 
اغتشاشات« گفت: شخص بنده به موضوع ورود 
داشتم و علاوه بر این به دادستانی‌ها هم دستوراتی 
برای تفکیک بازداشتی‌ها و آزادی‌ها صادر شده 
و افراد بسیاری پس از تعیین تکلیف آزاد شدند. 
به عنوان کسی که دغدغه لازم را دارم باید بگویم 
مرتب پرونده‌ها را به صورت روزانه بررسی می‌کنیم. 
دستگاه قضائی نباید دچار برخی احساسات شود 
و آنچه برای ما مهم است رعایت انصاف و عدالت 
و قانون است. ممکن است جوانی در اثر فریب به 
دام افتاده باشد که باید دید میزان جرم ارتکابی 
وی چقدر است و  اگر سبک باشد زودتر به پرونده 

وی رسیدگی می‌شود و  امروز کمتر مصداقی را 
می‌توانیم داشته باشیم که تعیین تکلیف نشده 

باشد.
وی افزود: خبری به من رسید مبنی بر اینکه در 
زندان زنان تهران عده‌ای اعام کردند که تعیین 
تکلیف نشدیم. بلافاصله در جلسه‌ای که این 
موضوع مطرح شد معاون مربوطه را مأمور رسیدگی 
به موضوع کردیم. این تیم ۱۰ ساعت در زندان 
زنان حضور یافتند و هیچ موردی که تعیین تکلیف 
نشده باشد را نیافتیم و در عین حال تاکید کردیم 
کسانی که امکان دارد قرارهای آنها تبدیل شود 
این کار انجام شود. کسانی که امکان داشت آزاد 
شوند را آزاد کردیم. کسانی که در اغتشاشات اخیر 
دستگیر شدند در اسرع وقت پرونده‌شان تحویل 
دستگاه قضایی می‌شود و کسانی که مستند نیست 
بلافاصله آزاد می‌شوند و تأکید کردیم کسانی که 
ضرورت ندارد بازداشت آنها ادامه یابد، بازداشت 
نمانند و موضوع را روزانه پیگیری می کنیم. در 
عین حال اگر کسی مدعی است که فرزند یا عزیز او 
بدون هیچ تخلف و جرمی در بازداشت است موضوع 

را  پیگیری خواهیم کرد.

ایرنا- علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی از مجلس شورای 
اسامی خواست سریع‌تر تکلیف طرح‌ها و لوایح مربوط به مالیات بر 
عایدی سرمایه و رمز ارزها را روشن کرده و لایحه بودجه ۱۴۰۲ را 

بدون کسری به تصویب برسانند.
وی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تشریح سیاست‌های 
ارزی دولت سیزدهم گفت: آماری از واردات و فروش ارز در 
سامانه‌های رسمی کشور خدمت شما عرض می‌کنم که بر اساس 
آن امسال تا آذر ماه حدود ۳۳/۵ میلیارد دلار در سامانه نیمایی ارز 
عرضه و خریداری شده است و سال گذشته از ابتدای سال در مدت 
مشابه ۱۹/۶ میلیارد دلار در سامانه نیمایی ارز عرضه و خرید شده 
است یعنی ۷۱ درصد عرضه ارز در سامانه نیمایی نسبت به سال 

گذشته افزایش پیدا کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بازار متشکل ارزی نیز ۲/۱ 
میلیارد که نسبت به گذشته ۵۱ درصد افزایش در سامانه نیمایی 
داشته‌ایم، بنابراین در بازارهای رسمی کشور که عمده عرضه کشور 
در این بازارها انجام می‌شود کاملًا متعادل است و هیچ کمبود و 
مشکلی در این سامانه‌ها وجود ندارد و  آن چیزی که نرخ ارز از آن 
متأثر است در بازار غیررسمی است که سطح و حجم آن نسبت به 

بازار رسمی بسیار کوچک‌تر است.
صالح‌آبادی بیان کرد: یکی از برنامه‌های جدی بانک مرکزی که با 
همکاری وزارت صمت دنبال می‌کنیم هماهنگی سیاست‌های ارزی 
با سیاست‌های تجاری است و این موضوع حائز اهمیت بسیار است 
چرا که ما ارز کم نداریم و مهم آن است که یک واردکننده ارز مورد 
نیاز خود را از کشور دیگری تأمین نکند به گونه‌ای که تراکم ارز در 
یک جا زیاد شود و در یک جای دیگر ارز مازاد داشته باشیم بنابراین 
تطبیق سیاست ارزی و تجاری بسیار مهم است که با وزارت صمت 

این موضوع را به صورت جد دنبال می‌کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه موضوع بعدی بحث نرخ سود 
بانکی است،گفت: در این رابطه دوستان اشاره فرمودند در کشور 
روسیه زمانی که جنگ اوکراین آغاز شد نرخ ارز در این کشور دچار 
تلاطماتی شد، در واقع تلاطماتی که در اقتصاد روسیه اتفاق افتاد، 
سبب شد که هر دلار در مقابل روبل حدود ۶۰ -۷۰ بود به ۱۵۰ 
افزایش پیدا کرد و بلافاصله بانک مرکزی روسیه نرخ سود بانکی 
خود را یک شبه از ۵/۹ درصد به ۲۰ درصد افزایش دادند که بعد از 
آن ثبات ایجاد شد و سپس نرخ ارز مجدداً کاهش پیدا کرد بنابراین 
موضوع سود نرخ بانکی که موضوع مهمی است، مدت‌ها است توسط 
بانک مرکزی دنبال می‌شود و اکنون نیز در شورای پولی و اعتبار 
مطرح کرد و باید از این سیاست پولی که بانک‌های مرکزی در دنیا 
از آن استفاده می‌کنند در کشور ما نیز مورد استفاده قرار گیرد.صالح 
آبادی بیان کرد: موضوع دیگر مسئله تعیین تکلیف رمزارزها است 
که بسیار مهم است بنابراین مجلس و دولت باید با هم این موضوع 
را تعیین تکلیف کنند؛ اکنون نیز در آستانه تدوین بودجه ۱۴۰۲ 
هستیم بنابراین بسیار مهم است طوری برنامه‌ریزی کنیم که کسری 

بودجه نداشته باشیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

 بودجه بدون کسری تصویب شود

صفحه3

تأکید بر اجرای مصوبات شورای شهر توسط 
شهرداری از جمله موضوعات مطرح شده روز گذشته 
در نود‌وپنجمین جلسه علنی شورا بود. جلسه‌ای که 
با 19 دستور و یک تفاهم‌نامه روز شلوغی را پشت 
سرگذاشت‌. عدم تکرار مصوباتی که بودجه آن در 

تکالیف شهرداری شیراز بود موضوعی بود که به گفته 
رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه شورا شهری باید 
وقت شوراییان بر نظارت اجرا این مصوبات توسط 
شهرداری صورت بگیرد نه تکرار این مصوبات هر چند 

صفحه 3باب تأکید است.  در این جلسه طرح...

صفحه3

عضو شورای شهر شیراز اظهار کرد:

چوب حراج به باغات به بهانه 
گسترش مراکز درمانی و گردشگری
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شهادت  حضرت  فاطمه زهرا )س( 
تسلیت  باد


